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The Trust is taxed as a mutual fund trust for Canadian income tax purposes. The trustees intend to 
distribute or allocate all of the taxable income to its unitholders and to deduct these distributions for 
income tax purposes. Accordingly, prior to June 12, 2007, no provision for income taxes was recorded in the 
consolidated financial statements.

On June 12, 2007, amendments to the Income Tax Act (Canada) were proposed, which modified the tax 
treatment of certain income trusts and limited partnerships that are specified investment flow-through 
trusts or partnerships (“SIFTs”). On February 6, 2009, the Minister of Finance of Canada introduced 
legislation including certain measures previously announced and modifying the tax treatment applicable 
to SIFTs, which came into force on March 12, 2009. Pursuant to these measures, beginning on January 1, 
2011, certain distributions from a SIFT that are related to the earnings arising from a business carried on in 
Canada by such SIFT will no longer be deductible from its income and will therefore be taxable in the hands 
of such SIFT at a rate generally similar to the combined provincial and federal tax rates applicable to the 
earnings of a corporate entity. The allocations or distributions of income and of capital gains subject to the 
SIFT rules will be similar to the tax treatment of a taxable dividend from a taxable Canadian corporation in 
the hands of the beneficiaries or partners of the SIFT.

Real estate investment trusts that satisfied specified conditions (the “REIT Exception”) are excluded 
from the SIFT definition and will therefore not be subject to the SIFT rules. In order to qualify for the REIT 
Exception in respect of a taxation year (i) the REIT must, at no time in that taxation year, hold non-portfolio 
property other than “qualified REIT properties” (as defined in the Income Tax Act (Canada)); (ii) not less 
than 95% of the REIT’s revenues for that taxation year must be derived from rent from real or immovable 
properties, interest, capital gains from dispositions of real or immovable properties, dividends and royalties; 
(iii) not less than 75% of the REIT’s revenues for that taxation year must be derived from rent from, interest 
from mortgages or hypothecs on, and capital gains from the disposition of real or immovable properties 
located in Canada; and (iv) the REIT must, throughout the taxation year, hold real or immovable properties 
located in Canada, cash and certain government guaranteed debt or other bonds guaranteed by the 
Canadian government with a total fair market value that is not less than 75% of the REIT’s equity value.

As at today, BTB met all of these conditions and qualified as a REIT. As a result, the SIFT trust tax rules do 
not apply to BTB. BTB’s management intends to take the necessary steps to meet the conditions for the 
REIT Exception on an on-going basis in the future.
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For Canadian unit holders, distributions for taxation purposes are as follows:

Year Other Incomes Tax Deferred

2021 0% 100%

2020 0% 100%

2019 0% 100%

2018 0% 100%

2017 0% 100%

2016 0% 100%

2015 0% 100%

2014 0% 100%

2013 0% 100%

2012 0% 100%

2011 0% 100%

2010 0% 100%

2009 0% 100%

2008 0% 100%

2007 0% 100%

2006 0% 100%
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